
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

EDITAL Nº 06/2017/31ª-PJC 

 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E ABERTURA DE PRAZO PARA 

RECURSOS 

 

O 31º Procurador de Justiça da Procuradoria Cível, responsável pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado definido da prova dissertativa, consolidando as 
notas publicadas no Edital nº 05/2017/31ª-PJC. 
 
II - CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo nominados para comparecerem à 
entrevista no dia  10 de abril de 2017, às 14h, no gabinete da 31ª Procuradoria de 
Justiça Cível (sala 611), 6º Andar, Torre Sul, sede do Ministério Público do Rio Grande 
do Sul, localizada na Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, nº 80, Porto Alegre/RS, para a 
realização da etapa final do certame.  
 
Carlos Eduardo Battiston Fonseca;  
Carolina Bazácas Corrêa Cichocki;  
Carolina Conzatti Dal Pozzo;  
Francielly Aparecida Pinto Hoffmann;  
Guilherme Rigon Borba;  
Jean Pedro de Sá Buiz;  
João Vitor Sequeira de Campos Morais;  
Marcelo Corrêa Santos;  
Maria Jurema Rodrigues Antunes;  
Pietra Sirio Irala;  
Sérgio Roberto Santos dos Santos Júnior; 
Thiago Gomes Freitas. 
 

Porto Alegre, 07 de abril de 2017. 

 
 

VINÍCIUS DE HOLLEBEN JUNQUEIRA, 
31º Procurador de Justiça da Procuradoria Cível, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 

PUBLICADO EM 07/04/2017  


